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Minnesanteckningar, Områdesnätverk 

Kvinnofrid/Våld i nära relation 
 

Tid:  2025-06-10 kl. 09.00-11.30  

Plats:  Teams 

 

Deltagare: 
Delregion Nordväst: Carina Cronqvist, Fannie Stendahl  

Delregion Mellersta: Ajmane Peci Lahi, Marie Nilsson  

Delregion Malmö: Frida Olgun, Bodil Eriksson   

Delregion Sydväst: Madelene Ljungberg, Amanda Larsson  

Delregion Nordost: Emma Juhlin (förhinder), Linnea Persson  

Delregion Sydost: Johanna Sandell  

 

Skånes Kommuner: Emelie Sundén & Anna-Maria Troedsson  

 

Länsstyrelsen Skåne: Therese Olin och Hanna Hansson 

 

 

Nya SoL och våld i nära/kvinnofrid 
Poya Ashna, SKR 

SKR kommer under hösten att erbjuda metodstöd för olika målgrupper avseende våld som 

arbetsgivarfråga. Mer information kommer!  

 

Dialog kring nya SoL och våld i nära/Kvinnofrid. Socialtjänstens dubbla uppdrag att både arbeta 

förebyggande och repressivt. Hur säkerställer kommunerna att riskbedömningar görs även om man 

erhåller insatser utan behovsprövning? Diskussion kring förutsättningarna för att erbjuda skyddat 

boende som insats utan behovsprövning.  

 

Aktuellt från delregionerna  
 

Sydväst; Trelleborg har en ökning av ärenden kring VINR och har fler placeringar än vanligt i skyddat 

boende. Det ser en minskning av ärende till Barnahus trots att orosanmälningarna är fortsatt höga. 

Omställningen går framåt och just nu är det fokus på formalia. Nytt dokumentationssystem har landat 

men kommer inte att vara i drift till 1 juli. 1 juni stängde Trelleborg ner sitt skyddande boende då det 

inte längre uppfyller kraven enligt den nya lagstiftningen. Kan vi göra något gemensamt med övriga 

kommuner i sydväst?  
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Vellinge har också sett en generell ökning kring ärende rörande VINR dom senaste veckorna. Vi är i fas 

inför omställningen och fokuserar på formalia. Även vi har tagit in ett nytt dokumentationssystem för 

IUB men osäkert om det kommer vara helt i bruk från 1/7.  

 

Sydöst; Arbetar fortlöpande. Sjöbo har genomfört en utbildning till chefer för att kunna implementera 

våldsfrågan i medarbetarsamtalen. VIP handledare har utbildats i Sjöbo, VIP- viktig intressant person 

är ett våldsförebyggande program. Syftet är att förebygga att personer med intellektuella och psykiska 

funktionsnedsättningar inte utsätts för, eller utsätter andra, för våld i nära relationer. Planerar för att 

starta upp grupp i november.  

 

I Simrishamn planeras för utbildning våld i ungas relationer som kompetenscentrum ska hålla i.  

 

I sydöst planerar tillsammans att uppmärksamma En vecka fri från våld – planering pågår.  

   

Malmö; Halvtidsuppföljning av den stadsövergripande planen Fri från våld ska upp till 

kommunstyrelsen i september. 

Några områden vi har extra fokus på i det övergripande arbetet är arbetsgivarperspektivet, att få till 

mer universell våldsprevention och att få ihop det vålds- och brottsförebyggande arbetet.  

Planerar för En vecka fri från våld där det som förra året blir en dag med olika föreläsningar för 

medarbetare, samt tre föreläsningar på bibliotek em/kväll för Malmöbor med fokus på våld i unga 

relationer (försök att nå föräldrar bl.a.). 

Det är just nu ett lägre flöde till Barnahus och Trygg relation. 

Heva eller vårt eget material?  

Inflödet till Resursteam heder ökar men det är få placeringar på Boende heder, hur hänger det ihop? 

I höst ska vi påbörja arbetet med hur vi ska nå fler personer som utöver våld. En heldag i bemötande 

och hur vi erbjuder stöd där vi ska bygga in Trygg relations budskap.   

Personal från Resursteam heder kommer att vara i samma lokaler som BoF Utredning och Ungdom. 

Syftet är att det ska bli enklare för socialsekreterarna att få konsultation i ärenden som kan handla om 

hedersförtryck/våld. 

  

Mellersta; I alla kommuner pågår olika utbildningssatsningar till ny personal, medarbetare och 
chefer.  Kommunerna som är kopplade till Kompetenscentrum har skapat en ny rutin för samverkan 
och för att få fler att gå utbildningarna som erbjuds kontinuerligt.  
På senaste nätverksträffen diskuterades placeringar sen nya reformen kom till och det ser olika ut i 
kommunerna. Några av kommunerna ser någon minskning och andra inte. Det är för tidigt att säga nya 
reformens betydelse för placeringar men samtliga kommuner fortsätter att i första hand placera i 
skyddat boende.  
 
Staffanstorp har utbildat behandlare i att samtala om våld och samtal om frihet för att säkra 
uppstödet på hemmaplan. Just nu pågår en kampanj ”Sunda Relationer” runt om i kommunen med 
syfte att sprida var en ska vända sig om de är utsatta för våld. 
 
Till hösten planerar Lund tillsammans med Polisen, Länsstyrelsen Skåne och kommunerna som ingår 
i POSS en inspirationsdag för medarbetare som möter våldsutövare.  
Under hösten kommer Lund att arbeta vidare med våld som en arbetsgivarfråga, planerar utbildning 
för HR-personal samt chefer. På arbetsmarknads- och socialförvaltningen har man valt att lägga in 
våld som arbetsgivarfråga på APT- hjulet i anslutning till eller under vecka 47, En vecka fri från våld.  
Planeringen av En vecka fri från våld är igång, ett samarbete mellan flera förvaltningar och LKF.  
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Nordost; Generellt löper arbetet på kring omställningen och de mindre kommunerna letar 

dokumentationsutbildning. Kristianstad har sett till att de har det juridiska på plats och en 

omorganisation som ska på plats 1 januari 2026.  

 

Nordväst; Familjefridscentrum som kommer att erbjuda en sammanhållen rättsprocess för vuxna kan 

också hjälpa till att få ihop ett nätverk kring kvinnofridsfrågorna i VN. Helsingborg ser en ökning av VINR 

för vuxna samtidigt som ärende till Barnahus minskat med 10%. Helsingborgs omorganisation är klar 

och håller nu på att sätta sig.  

Klippan har gjort klart inför nya lagen och gjort en lite mindre omorganisation med gemensamt mottag 

för vuxna och barn och ett antal nya tjänster.   

 

Heldag områdesnätverken, 15 maj 
Återkoppling från 15 maj. Positiv feedback på förmiddagen, stort tack till alla som medverkade!  

Se bild 4–7 i bildspelet för mer info och sammanfattningar av mentis.  

 

Aktuellt från Länsstyrelsen Skåne  
Arbetet med Kompotten flyter på, i dagsläget är det nio kommuner anslutna. Kristianstad är i gång och 

har lämnat över ett ärende till annan kommun och fått ett ärende från en annan kommun efter 

sommaren. Båda ärendena är familj med barn och allt har fungerat jättebra. 

 

Kommunal utveckling Jönköpings län har gjort en film som vänder sig till bostadsbolagen som gärna får 

spridas vidare. Region Jönköping - Steg för steg 

 

Alla samverkansparter i Resurscentrum heder har tackat ja till att skriva en ny överenskommelse som 

gäller för 2026–2030. 

Hjälp gärna till att sprida vidare ”Enkät om Resurscentrum heder Skåne”. Enkäten hittar ni här 

https://link.webropolsurveys.com/S/F7DE233713700213 eller använd QR koden i Länsstyrelsens 

bildspel. 

 

Resurscentrum Heder söker en långsiktig finansiering. Länsstyrelsen Skåne kommer att gå in med 20 % 

och som förslag ska kostnaderna för kommunerna att landa på runt 50 000 kr/år/kommun. För den 

kostnaden får kommunerna tillgång till konsultation, nätverk och en ingång till övriga 

samverkansparter (ex. polis och hälso- och sjukvård), bland annat genom samverkansgrupp.  

 

Aktuellt strategiskt nätverk hälsa, social välfärd och omsorg 
Höstens områdesnätverksdag 19 november på Hotell Statt, Hässleholm 

tema för dagen är Socialtjänstens omställning. 

Läs mer och anmäl er här https://skaneskommuner.se/kalendarium/event/6985/ 

 

Aktuellt Nationellt  
NUSO se bild 11–14 i bildspelet 

 

Samtal med medarbetare om våld se bild 15–20 i bildspelet 

 

Fokusområden 2025 för områdesnätverket 
• Arbetsgivarperspektivet  

• Våldsutövare  

• Våld i ungas relationer 

https://webbutbildning.kommunalutveckling.nu/stegforsteg/
https://link.webropolsurveys.com/S/F7DE233713700213
https://skaneskommuner.se/kalendarium/event/6985/
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Höstens träffar 
• 11 september kl 13-15.30 Teams 

 

• 22 oktober kl 13-16 Skånes Kommuner, Lund 

 

• 3 december kl 13-15.30 Teams 

 

Skånes Kommuner har medel för att kunna genomföra någon aktivitet under hösten;  

Förslag på föreläsning i höst för medarbetare som arbetar med våldsfrågor;  

 

- Sekundär traumatisering Linn Moser Hällen, Ajmane återkommer med mer info.  

 

Förslag från mail;  

- Fokus på jämställdhet. Antingen om vi köpte in en film som Jämställt - Utbildningar och material 

skulle kunna göra, eller annat Material som kan delas ut till alla kommuner. Eller en föreläsning 

om jämställdhandläggning eller något annat- tänker att detta hänger ihop med våld. Att vi 

genom att arbeta mer aktivt med jämställdhet kan förebygga.    

Om det behöver genomföras till hösten kan det vara svårt med en föreläsning men film eller 

annat material hade varit så kul. Material för myndigheter - Jämställt.  

fokus på jämställdhet. Antingen om vi köpte in en film som Jämställt - Utbildningar och material 

 

Har ni andra förslag så återkom!  

 

 

Övrigt 

Frukostseminarium - Skånes Kommuner 

 
 

 

Vid anteckningarna  

 

Anna-Maria Troedsson 

 
 

https://jamstallt.se/
https://jamstallt.se/material-myndigheter/material-myndigheter/
https://jamstallt.se/
https://skaneskommuner.se/strategiska-omraden/halsa-social-valfard-och-omsorg/frukostseminarium/

